04/05/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=669709

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=669709 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 147 / 2021 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Camboriú-SC, 30 de abril de 2021.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Art.1º Designar os servidores abaixo para constituírem a Comissão de estudo, definição e
elaboração de Projeto Pedagógico de Curso (PPC) do Curso de Tecnologia em Sistemas
para Internet na modalidade EaD, do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú:

a) Servidor DANIEL FERNANDO ANDERLE, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1441254, Coordenador da Comissão;

b) Servidor ANDRE FABIANO DE MORAES, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1445348;
c) Servidor ANGELO AUGUSTO FROZZA, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula no 1802479;

d) Servidor AUJOR TADEU CAVALCA ANDRADE, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1813015;

e) Servidora CAROLINE PAULA VERONA E FREITAS, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2930008;

f) Servidor DANIEL DE ANDRADE VARELA, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2263312;
g) Servidor HENRIQUE SCHETINGER FILHO, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1096371;
h) Servidor JOAQUIM MANOEL MONTEIRO VALVERDE, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1995919;
i) Servidor RAFAEL DE MOURA SPERONI, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1578494.

Art. 2º A comissão tem o prazo de até 120 ( cento e vinte) dias para a conclusão dos
trabalhos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 30/04/2021 16:31 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000001/2021-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 147, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/04/2021 e o código de verificação: cbc839bd75

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf